
COMUNE   DI   CINISI
     (Città Metropolitana di Palermo)

V SETTORE –  BILANCIO FINANZE
PROGRAMMAZIONE – SERVIZI SOCIALI

SERVIZIO IV SERVIZI SOCIALI 

Determinazione  del Responsabile del Settore n. 115 del 06/05/2020
                                               

DETERMINA  N.485 DEL 08/05/2020 (Registro gen.)

                                                     

OGGETTO: Liquidazione alla Coop. Itaca, Comunità Alloggio “Il Caleidoscopio”
  di Palermo per retta  ricovero minore P.C.D.   APRILE 2020.



IL RESPONSABILE DELL’ ISTRUTTORIA

Ai sensi dell’art.6 della L. 241/90, dell’art. 5 della l.r. 10/91, del Regolamento comunale di organizzazione e delle Norme per la
prevenzione della corruzione e dell’illegalità, propone l’adozione della seguente determinazione, di cui attesta la regolarità e
correttezza  del procedimento svolto e  per i profili di propria competenza, attestando, contestualmente, l’insussistenza di ipotesi di
conflitto di interessi. Il sottoscritto dichiara, inoltre, l’insussistenza delle relazioni di parentela o affinità, situazioni di convivenza
o frequentazione abituale:

Tra il medesimo e il destinatario del presente provvedimento;
 Tra  il  medesimo  e  gli  amministratori,  soci,  e  dipendenti  dell’  impresa/ditta/società  destinataria  del  presente

provvedimento.
Dà atto che nel procedimento in argomento non si integra alcuna delle fattispecie di conflitto di interessi,  anche potenziale,
previste dall’art. 6 della L.R. n. 7 del 21/05/2019.

PREMESSO  che con  delibera  di  G.M. n.  54/2019,  esecutiva a termine di  legge,  si  prendeva atto  del
ricovero della minore  Picariello Chiara Dilia, nata a Palermo, il 19/11/2004, così come disposto dagli  agenti
di P.G. presso la Procura  della Repubblica con autorizzazione del P.M. di turno del Tribunale per i Minori di
Palermo ai sensi dell’art.403 c.c., presso  la Comunità Alloggio “Il Caleidoscopio” di Palermo gestita dalla
Cooperativa Sociale Itaca e si approvava lo schema di convenzione;

VISTA la convenzione stipulata con la sopracitata Cooperativa Sociale, Repertorio n. 263 del 08/07/2019;

DATO ATTO che con  determina n. 1534 del 11/12/2019, esecutiva a termine di legge, si impegnava, per il
I Semestre 2020 la somma di € 15.200,00 alla Miss. 12 Prg 01 Tit 1 Mac.03 Cap. 1896 “Pagamento rette e
contributi per la frequenza di convitti” della gestione in conto competenza del bilancio comunale, esercizio
finanziario corrente;

VISTA la fattura presentata dalla Cooperativa Sociale “Itaca” di Palermo

N. 25_20  del 05/05/2020  Prot. 9571 del 06/05/2020 – Lotto 2906117428 di € 1.658,21 relativamente al
mese di Aprile 2020 

VISTO il Protocollo d’Intesa per la Legalità  e la Prevenzione dei tentativi di Infiltrazione Criminale, tra la
Prefettura di Palermo e il Comune di Cinisi, sottoscritto tra le parti in data 14/12/2017 prorogato con delibera
di G.M. n. 116 del 12/11/2019  e accettata dalla Cooperativa Itaca;

VISTA la richiesta di informazioni formulata in data 04/06/2019  alla Banca Dati Nazionale Antimafia, circa
la Cooperativa Sociale Itaca di Palermo, ai sensi dell’Art. 91 del D. Lgs. 06/09/2011 n. 159 ;

ATTESO CHE il  B.D.N.A. non ha riscontrato alcun motivo di decadenza, sospensione o di divieto di cui
all’art. 67 del D.Lgs. 159/2011,  ne’ le situazioni di cui all’art. 84,comma 4, e art. 91, comma 6 del medesimo
decreto Legislativo;

RISCONTRATA la regolarità della documentazione;

VISTA  la  documentazione DURC scaricata  online dal  sito  ufficiale,  avente  validità  fino al  06/06/2020,
attestante la regolarità contributiva della ditta;

VISTA la L. 4 maggio 1983, n.184 in materia di tutela del minore; 

VISTA la legge reg.le 09 maggio 1986, n.22, in materia di servizi e attività socio-assistenziale nei comuni
della Regione Siciliana;

VISTO l’O.R. EE.LL. in Sicilia;

VISTO  lo Statuto comunale;

VISTO il Regolamento comunale di contabilità;

VISTA  la Delibera di C.C. n.36 del 13/08/2019 immediatamente esecutiva, con la quale veniva approvato il 
bilancio pluriennale  2019/2021;



VISTA la delibera di G.M. n. 90 del 06/09/2019, immediatamente esecutiva, con la quale veniva approvato il
PEG 2019/2021;

PRESO ATTO  che con Decreto del Ministro dell’Interno 18/2020 è stato differito al 31/05/2020 il termine
per l’approvazione del bilancio di previsione 2020/2022 degli Enti Locali e conseguentemente, l’esercizio
provvisorio è stato autorizzato fino a tale data, come prevede l’art.  163 comma 3 del D. Lgs. 267/2000
TUEL;

DATO  ATTO che  l’impegno  spesa  assunto  scaturisce  da  decreto  del  Tribunale  e  rientra  tra  le  spese
tassativamente regolate dalla legge;

RITENUTO dover liquidare la suddetta fattura.

P R O P O N E 

LIQUIDARE E PAGARE per i motivi espressi in premessa, la somma di € 1.658,21 a saldo della fattura n.
25_20 del 2020 relativa al ricovero della minore, svolto nel periodo in premessa specificato così come segue:

- Per € 1.679,25 sul conto corrente dedicato alla Comunità Alloggio “Il Caleidoscopio” Coop. Itaca;
- Per € 78,96 in conto Erario ai sensi del comma 629 della legge di stabilità 2015, n. 190/2014.

IMPUTARE la somma complessiva € 1.657,21 alla Miss. 12 Prg. 01 Tit. 1 Mac. 03 Cap. 1896  “Pagamento
rette e contributi per la frequenza di convitti”  del Bilancio 2019/2021 esercizio 2020, dove l’impegno spesa
è stato assunto con  determina n. 1534/2019, citata in premessa;

ACCREDITARE la suddetta somma sul conto corrente bancario tenuto dal suddetto Ente  presso la Banca
Don Rizzo, avente il seguente codice IBAN IT 51 F089 4604 6010 0000 9800141, indicando nel mandato il
numero delle fatture  al quale il pagamento si riferisce;

DARE atto che l’obbligazione è divenuta esigibile ;

DARE ATTO che  il  presente  provvedimento è  soggetto  agli  obblighi  di  pubblicazione di  cui  al  Dlgs.
33/2013 sull’apposita sezione di Amministrazione Trasparente;

Il Resp. dell’Istruttoria
                                            F.to   R. Catarinicchia

IL RESPONSABILE DEL V SETTORE 

- Vista la proposta che precede; 

- Vista la Determina del Sindaco n. 16 del 01/07/2019; 

-  Attestando,  contestualmente,  l’insussistenza  di  ipotesi  di  conflitto  di  interessi.  Dichiara,  altresì,
l’insussistenza di relazioni di parentela o affinità, situazioni di convivenza o frequentazioni abituali tra il
medesimo e gli amministratori, soci e dipendenti della società destinataria del presente provvedimento;

-  Dà atto  che nel procedimento in argomento non si integra alcuna delle fattispecie di conflitto di interessi, anche
potenziale, previste dall’art. 6 della L.R. n. 7 del 21/05/2019.

D E T E R M I N A 

Di approvare integralmente la proposta di cui sopra che si intende qui riportata. 

                                                                                           Il Responsabile del V Settore
                                   D.ssa P. Vitale        

                                (documento firmato digitalmente)
            



La presente copia è conforme all’originale.

Cinisi li _____________
                                                                           Il Responsabile del Settore

                                                                           ____________________

Copia conforme all’originale, della presente determinazione, viene trasmessa a:

     O      Primo Settore – Amministrativo  - Culturale - Scolastico
     O      Secondo Settore – Servizi a Rete
     O      Terzo Settore – Lavori Pubblici 
     O      Quarto Settore – Urbanistica – Edilizia Suap
     O      Quinto Settore –Bilancio, Finanze e Programmazione Servizi Sociali
     O      Sesto Settore - Polizia Municipale
     O      Segretario Generale
     O      Sindaco/Giunta
     O      Presidente del Consiglio Comunale
     O     Capi Gruppo Consiliari
     O     Revisore dei Conti

Affissa all’Albo Pretorio il __________________ e vi rimarrà per 7 giorni

Defissa dall’Albo Pretorio  il __________________

Cinisi li _________________

      Il Segretario Comunale                            Il Messo comunale

        ___________________                             ______________________


	COMUNE DI CINISI
	V SETTORE – BILANCIO FINANZE PROGRAMMAZIONE – SERVIZI SOCIALI
	SERVIZIO IV SERVIZI SOCIALI
	Determinazione del Responsabile del Settore n. 115 del 06/05/2020
	
	DETERMINA N.485 DEL 08/05/2020 (Registro gen.)
	
	La presente copia è conforme all’originale.
	Cinisi li _____________
	Affissa all’Albo Pretorio il __________________ e vi rimarrà per 7 giorni
	Defissa dall’Albo Pretorio il __________________






